
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 457 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................... 1 

PORTARIA Nº 59 /2023 DE 27 DE SETEMBRO 2023 ........ 1 

PORTARIA Nº 60 /2023 DE 27 DE SETEMBRO 2023 ........ 1 

PORTARIA Nº 61 /2023 DE 27 DE SETEMBRO 2023 ........ 2 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2 

EXTRATO DE ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS .................. 2 

 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 59 /2023 DE 27 DE SETEMBRO 2023 
 

“ oncede diárias ao servidor da  refeitura  unicipal de 
Abreulândia para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 
004/2005, de 13 de Janeiro de 2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) LAUDICELIA PIRES DO 
PRADO, a empreender viagem à cidade de PARAISO DO 
TOCANTIS, para participar de Audiência Pública para tratar dos 
objetos Qualidade Educacional - Plano Nacional e Municipais 
de Educação - Indicadores de avaliação e ICMS Educacional. 
Conforme Ofício anexo. 
 
Art. 2º - CONCEDER meia diária, no valor de R$ 225,00 
(duzentos e vinte  e cinco reais), totalizando um total de R$ 
225,00 (duzentos e vinte   e cinco reais), para fazer frente às 
despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 12.361.0014.2.031 33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ABREULANDIA – TO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

 
MARIA ELENITA MOURA 

Secretaria Municipal de Educação 
 

PORTARIA Nº 60 /2023 DE 27 DE SETEMBRO 2023 
 

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 
004/2005, de 13 de Janeiro de 2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) LAUDICELIA PIRES DO 
PRADO, a empreender viagem à cidade de PARAISO DO 
TOCANTIS, para participar de Audiência Pública para tratar dos 
objetos Qualidade Educacional - Plano Nacional e Municipais 
de Educação - Indicadores de avaliação e ICMS Educacional. 
Conforme Ofício anexo. 
 
Art. 2º - CONCEDER meia diária, no valor de R$ 175,00 (cento e 
setenta e cinco reais), totalizando um total de R$ 175,00 (cento 
e setenta e cinco reais), para fazer frente às despesas de 
viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 12.361.0014.2.031 33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ABREULANDIA – TO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

 
MARIA ELENITA MOURA 

Secretaria Municipal de Educação 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 457  

 

 
• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 27 de setembro de 2023.  



 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 457 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

PORTARIA Nº 61 /2023 DE 27 DE SETEMBRO 2023 
 

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 
004/2005, de 13 de Janeiro de 2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) ALAENE ALVES DE 
SOUZA, a empreender viagem à cidade de PARAISO DO 
TOCANTIS, para participar de Audiência Pública para tratar dos 
objetos Qualidade Educacional - Plano Nacional e Municipais 
de Educação - Indicadores de avaliação e ICMS Educacional. 
Conforme Ofício anexo. 
 
Art. 2º - CONCEDER meia diária, no valor de R$ 175,00 (cento e 
setenta e cinco reais), totalizando um total de R$ 175,00 (cento 
e setenta  e cinco reais), para fazer frente às despesas de 
viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 12.361.0014.2.031 33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ABREULANDIA – TO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

 
MARIA ELENITA MOURA 

Secretaria Municipal de Educação 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRULÂNDIA-TO, torna público, 
que formalizou o processo de adesão à Ata de Registro de 
Preços do Pregão Presencial nº 010/2022, Processo nº 
767/2022 Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de 
Divinópolis do Tocantins, cujo objeto: contração de empresa 
especializada para manutenção periódica de rede e pontos de 
iluminação pública do Município de Abreulândia-TO.  Foi 
Adjudicado e Homologado, sendo a detentora a empresa 
W.DAS.TONACO-ME, inscrita no CNPJ nº 30.512.334/0001-05, 
Rua Luiz Ferreira Barros, nº 684, QD 29, Lt 05, CEP: 77.570-000, 
Divinópolis do Tocantins-TO. Valor Aderido Total R$ 
297.555,50 (Duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). Data da Adesão: 
27/09/2023, Vigência: 12(doze) meses a partir da assinatura do 
contrato Órgão Aderente:  Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO,  Fundamento Legal de acordo com a Lei 
8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/2002, e Decreto Federal 

nº. 7.892/2013. 
 

Manoel Franciso de Moura 
Prefeito Municipal 

 


		2023-09-27T17:00:58-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




